Menimbang, bahwa yang menjadi pokok persengketaan antara para pihak 

adalah sebagai berikut: 

1. Apakah sebidang tanah yang terletak di Kelurahan batulo Kecamatan Wolio Kota 

baubau Provinsi Sulawesi Tenggara yang dahulu Kabupaten Buton Provinsi 

Sulawesi Tenggara dengan luas ±519 M2 (lima ratus Sembilan belas meter 

persegi) dan setelah orang tua Penggugat meninggal dunia tanah tersebut di 

kuasai oleh pihak Parat Tergugat dengan batas-batas sebagai berikut: 

- Sebelah Utara berbatasan dengan tanah negara sekarang dengan jalan 

Setapak; 

- Sebelah Timur berbatasan dengan tanah milik Anwardin;

[...]

Menimbang, bahwa selanjutnya Majelis Hakim akan mempertimbangkan 

pokok persengketaan antara para pihak yaitu apakah sebidang tanah yang terletak 

di Kelurahan Batulo, Kecamatan Wolio, Kota Baubau, Provinsi Sulawesi Tenggara 

yang dahulu Kabupaten Buton, Provinsi Sulawesi Tenggara dengan luas ±519 M2 

(lima ratus sembilan belas meter persegi) dan setelah orang tua Penggugat 

meninggal dunia tanah tersebut di kuasai oleh pihak Para Tergugat adalah milik 

Penggugat?; 

Menimbang, bahwa sesuai Pasal 2 Undang-Undang Republik Indonesia 

Nomor 5 Tahun 1960 tentang Peraturan Dasar Pokok-Pokok Agraria, hak atas

[...]

sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah) untuk setiap harinya jika lalai 

mematuhi isi putusan yang telah dijatuhkan dalam perkara ini, terhitung 

sejak putusan mempunyai kekuatan hukum tetap; 

9. Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara yang sampai 

hari ini ditetapkan sejumlah Rp2.472.000,00 (dua juta empat ratus tujuh 

puluh dua ribu rupiah); 

10. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya;  

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim  

Pengadilan Negeri Baubau, pada hari Senin, tanggal 23 Desember 2024, oleh 

kami, Muhammad Juanda Parisi, S.H.,M.H., sebagai Hakim Ketua, Mahmid,

[...]

- Biaya panggilan     :Rp   542.000,00 

- PNBP panggilan     :Rp     70.000,00 

- Biaya Pemeriksaan Setempat   :Rp1.700.000,00 

- PNBP Pemeriksaan Setempat   :Rp     10.000,00  

- Meterai Putusan     :Rp     10.000,00 

- Redaksi Putusan   :Rp     10.000,00 

J u m l a h       Rp2.472.000,00 

(dua juta empat ratus tujuh puluh dua ribu rupiah)   

Pengadilan Negeri Bau-Bau
Panitera Muda Panitera Muda Hukum
Sahidu S.H. - 196812311994031034
Digital Signature

Keterangan :
- Salinan sesuai dengan aslinya.
- Surat/dokumen ini tidak memerlukan tanda tangan basah karena telah ditandatangani secara elektronik (digital signature) dengan dilengkapi sertifikat elektronik.